

PARTITO DEMOCRATICO DEL TRENTO

Via Torre Verde n. 27 - 38122 TRENTO

C.F. 96080110222

RENDICONTO AL 31/12/2014

redatto secondo lo schema di cui all'allegato A della L. 2/1997

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
Immobilizzazioni immateriali nette	-	665
costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	-	-
costi di impianto e di ampliamento	-	665
Immobilizzazioni materiali nette	323.052	330.724
terreni e fabbricati	307.615	307.615
impianti e attrezzature tecniche	516	861
macchine per ufficio	5.470	9.774
mobili e arredi	5.395	6.796
automezzi	-	-
altri beni	4.056	5.678
Immobilizzazioni finanziarie		
partecipazioni in imprese	-	-
crediti finanziari	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
altri titoli	-	-
Rimanenze (di pubblicazioni, gadgets)	-	-
Crediti (al netto dei relativi fondi rischi)	59.924	164.508
crediti per servizi resi e beni ceduti	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
crediti verso locatari	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
crediti per contributi elettorali	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
crediti per contributi 4 per mille	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
crediti diversi	59.924	164.508
a) entro 12 mesi	59.924	164.508
b) oltre 12 mesi	-	-
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni	160.092	80.092
partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)	-	-
altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni...)	160.092	80.092
Disponibilità liquide	71.966	114.224
depositi bancarie postali	71.850	114.163
denaro e valori in cassa	116	60
Ratei e risconti attivi	359	172
Totale attività	615.393	690.384

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
Patrimonio netto	425.770	390.734
Avanzo patrimoniale esercizi precedenti	390.734	384.561
Disavanzo patrimoniale esercizi precedenti	-	52.722
Avanzo dell'esercizio	35.036	58.895
Fondi per rischi e oneri	-	50.000
Fondi previdenza integrativa e simili	-	-
Altri fondi	-	50.000
Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	22.420	17.556
Debiti	157.757	223.547
Debiti verso banche	108.676	118.064
a) entro 12 mesi	9.716	9.382
b) oltre 12 mesi	98.960	108.682
Debiti verso altri finanziatori	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
Debiti verso fornitori	12.438	15.166
a) entro 12 mesi	12.438	15.166
b) oltre 12 mesi	-	-
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
Debiti verso imprese partecipate	-	-
a) entro 12 mesi	-	-
b) oltre 12 mesi	-	-
Debiti Tributarî	2.748	2.315
a) entro 12 mesi	2.748	2.315
b) oltre 12 mesi	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	3.674	3.156
a) entro 12 mesi	3.674	3.156
b) oltre 12 mesi	-	-
Altri debiti	30.222	84.845
a) entro 12 mesi	30.222	84.845
b) oltre 12 mesi	-	-
Ratei e risconti passivi	9.447	8.548
Totale passività	615.393	690.384

CONTI D'ORDINE	31/12/2014	31/12/2013
Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi		
contributi da ricevere in attesa controlli autorità pubblica		
fideiussione a/da terzi	6.600	6.600
avalli a/da terzi		
fideiussioni a /da imprese partecipate		
avalli a/daimprese partecipate		
garanzie (pegni/ipoteche) a/da terzi		
Totale conti d'ordine	6.600	6.600

CONTO ECONOMICO	31/12/2014	31/12/2013
A. Proventi della gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali	-	-
2) Contributi dello stato	-	-
a) per rimborsi e spese elettorali	-	-
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille	-	-
3) Contributi provenienti dall'estero	-	-
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali	-	-
b) da altri soggetti esteri	-	-
4) Altre contribuzioni	357.572	515.827
a) contribuzioni da persone fisiche	144.640	435.225
1. amministratori comunali	81.100	88.134
2. amministratori provinciali	40.600	226.378
3. altri contributi	22.940	120.712
b) contribuzioni da persone giuridiche	212.932	80.602
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	-	-
a) feste	-	-
b) congresso	-	-
c) sottoscrizioni per convegni	-	-
d) sottoscrizione aree tematiche	-	-
e) altri	-	-
Totale proventi della gestione caratteristica	357.572	515.827
B. Oneri della gestione caratteristica		
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	12.475	42.235
2) Per servizi	86.020	115.513
3) Per godimento di beni di terzi	38.844	49.131
4) Per il personale	91.807	78.777
a) stipendi	65.539	56.484
b) oneri sociali	21.206	17.994
c) trattamento di fine rapporto	5.062	4.299
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti e svalutazioni	9.023	28.458
6) Accantonamenti per rischi	-	50.000
7) Altri accantonamenti	-	-
8) Oneri diversi di gestione	33.564	44.882
9) Contributi ad associazioni	51.358	63.149
10) Attività donne in politica	-	-
Totale oneri gestione caratteristica	323.092	472.146
Risultato economico della gestione caratteristica	34.480	43.681

C. Proventi e oneri finanziari		
1) Proventi da partecipazioni		
2) Altri proventi finanziari	1.970	3.569
3) Interessi ed altri oneri finanziari	4.004	4.392
Totale proventi ed oneri finanziari	- 2.034	- 823
D. Rettifiche di valore di attività finanziarie		
1) Rivalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
2) Svalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E. Proventi e oneri straordinari		
1) Proventi	2.590	16.036
a) di cui plusvalenze da alienazioni	-	-
b) varie	2.590	16.036
2) Oneri	-	-
a) di cui minusvalenze da alienazioni	-	-
b) varie	-	-
Totale delle partite straordinarie	2.590	16.036
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D+E)	35.036	58.894